

Satan jatorria, 'aita gezurrak' da

When Satan nahi den Jainkoaren posizioa ulertzen, galdera asko isilik geratzen. Baina ulertzen da Satan bilatzen Almighty irudira lortzeko, galdera asko sortzen dira. Zer da Almighty irudira? Zer da Almighty irudira estaldura cherub anointed aingeruak posizio superior izan ahalbidetuko luke batean? (Isaías 14:14) *“gehien High bezalakoa izango naiz”*; *“Orduan Jainkoak esan zuen, gizon egin gurekin gure irudia, gure irudira ondoren ...”* (Gen. 1:26) . Observe Satan zer ekarri lortzea, Jainkoak gizakiari eman: *‘gizon egin gurekin gure irudia, ondoren gure irudira! ‘*

Satan jatorria, 'aita gezurrak' da

Oro aztertuz, han etzanda egiaren argitan, hau da, sortzen egia isilarazi saiakera bat da.

Baina gezur bat, nahiz eta hori esan sarritan ez errealitate bat adostasuna bihurtzen askok esan zuen bihurtu.

“Gizon bakoitzak nahi errege izan nahi du, eta errege bakoitzak nahi Jainkoa izan ...”: adostasun bat da, adibide honetan, norbaitek utzi eliza baten atea idatzirik esaten ikusitako.

Aztertu beharra dago: Guztiek erresuma bat nahi? Errege guztiek jainko bat izan nahi? Badakigu generalizing hori egia zer den, eta, beraz, ezin dugu gure proposizio orokortu eragiten duen arriskua dago.

Hala ere, esaera hau, errepikatu behar den askok, aktibatuta adostasuna bihurtu da, ez du errealitatea objektiboa dagozkie.

Satan xedea

Dagoeneko ohituta Satan nahi Jainkoa bezala izango entzuteko. Longtime ditu eroritako aingeru duten harrotasuna bere jaitsiera ekarri zabaldu dira, hau da, bihotzean, ekarri Jainkoarekin berdina izango da, delako.

Zer Satan en jaitsiera ekarri buruz pentsamendu-ildo berean barruan, aldaera batzuk daude: Jainkoaren tokia hartu nahi izan zuen; Nahi izan beretzat zuen gurtza horrek Jainkoaren da; erresuma bera bilatzen zuen; berak dauden botere guztia hartuz, oinarri jainko Tronu usurping goraturen nahi zuen.

Hau da egia? Hau izango litzateke posible? Bideragarria da lortzea izaki izan Sortzailea berdinak? Zegoen Satan aukera Jainkoaren lekua hartu? Erreal bat edo kontzertu baten aurrean gaude?

Satan berdina izango dela Jainkoaren adostasun bat, baita erreklamazio askok nahi izan. Adostasun egia dela egiaztatzeko jarraitzen du.

Satan Jainkoak sortu zen beste unibertsoaren izaki guztiak bezala. Sortu zen eta zeruko ordena posizio gorenetan jarri: gantzutu zuen cherub guardia, bere bideetatik perfektua, eder eta jakintsua. Zeruko izateko, izan zen hierarkian (Ez 28:12) goialdean zuen.

Amildegitik

Anointed tutorea kerubinaren posizio altua izan arren, berari eta Sortzailea arteko Golkoan unbridgeable bat izan zen, beraz, bere bihotzean aitortu zuen Jainkoa dela unattainable eta hura izendatzen gehien High gisa datozenak.

Izaki ezin da inoiz dator bat sortu Sortzailea. Satan zeruko hierarkia goialdean izan zen arren, sortzaile eta izaki arteko distantzia gaindiezina da. Berean unbridgeable izaki Sortzailea baldintza jasan behar bezain gizon galarazten duelako, Golkoan aingeruak, eta Jainkoaren arteko badela.

Biblia erakusten Jainko bakarra dagoela Sortzailea da. Hau zentro bat Jainkoa bakarra dela eta egingo betikotasunaren izango da. Beste muturrean, izaki, eta horrek hainbat eta hainbat ostalarien zeruko eta lur jasotako. Altuagoetan izakia da, izaki izaten jarraitzen du, eta inoiz ez gainditzeko barrera Creator eta izaki artean.

Ez dugu hierarkia nahastu behar unibertsoan: Jainkoa, aingeruak, gizonen eta animaliak, posizio batera: Sortzailea eta izaki. Horri dagokionez Biblia dio:

[“Zeruan duten For alderatu daiteke Jaunari? Nor botheretsuac semeak artean likened daiteke Jaunari”](#) (Salmoa 89: 6).

Galdera horiek gaia garrantzitsuak diren esku: han zeruan dator zezakeen Jainkoari edonork? Botheretsuac semeak bakarrik kontuan hartuz gero, bada jendea bakarrik Jainkoa bezalakoa balitz izango litzateke? Galdera hauen erantzuna ez da!

Gizon errazena daki ezinezkoa dela, izakiaren dator bat sortu edo igogailua Sortzailea ordez hartu.

Baina entzumena Satan nahi Jainkoarekin berdintasuna izateko batetik, adostasun bat sortu, eta asko baimendu beraiek dute argumentu bat ados, inkontzienteki bada ere, Satan aukera bezala Jainkoaren existitu izan nahi duten.

Arraroa da gizona, nork du ezagutza mugatua, posible da egoera dela norbait Sortzailea izatea da, eta absurdua cumulo dela bat jakinduria osoa izateaz sortu ekarri du izan Sortzailea berak.

Gainera, Satan nola kudeatzen konbentzitu posible izateko Sortzailea posizioa alçarem saiakera bat hazten aingeruak heren bat litzateke?

Erreklamazioaren

Adostasun alboan utzita, Biblia kontatzen digu, Satan ekarri Jainkoa bezala izango. Isaías Satan bihotzean asmoarekin aurkeztu du: *“Thou hast hire bihotzean esan zuen,”*

“Egingo hodeien altuera gainetik igo nintzen; gehien High bezalakoa izango naiz” (Isaías 14:14).

Ez dago itxurak arteko diferentzia handi bat gehien High bezalakoa izan eta bere tokia usurp da. Goi-goikoaren: Satan are ‘jabetzako’ harrotasuna arabera, guztiz unattainable bere sortzailea posizioa jakitun. Sin naturan finkatu ziren arren, Satan jakitun Jainkoaren posizioa dela unattainable zen.

Ezin da sartu iritsi? Nola sortu etortzeko Peerless nahi? Ohartu ez da bideragarria, hau da, ezinezkoa da inolako plan Sortzailea posizioa usurp burutzeko da.

Oinarritutako froga honetan, ezinezkoa da izaki Sortzailea posizioa iristeko, galderak hauek dira: zer motibatuta ideia Satan nahi Jainkoa zela? Norena interes esaterako adostasun bat zabaltzeko hori? Nork bultzatzen duela, hala nola, gezur bat?

Gaur egungo gezur handienetako bat da Satan ekarri Jainkoaren berdina izan. Gezur hau erditu dualtasun honetara: onak eta gaiztoak; Jainkoa eta Satan. Jainkoa, sortzailea, eta deabrua, izaki arteko baliokidetasuna atzean planteamendu hau. Nor da onuragarria gezur hori hedatzen da?

Truth About gezurraren aita

“Zure aita Ye deabrua, eta zure aita lustr. Hasieratik hiltzaile bat izan zen, eta ez citecen han egia ere, ez zion egia ez dagoelako. When gezur bat hitz egiten zuen, erraiten ditu, berea den: gezurti bat eta gezurraren aita da” (John 8:44).

Bere garaiko erlijio Mintzamina, Jesus deskribatu ezaugarri batzuk gure arimen etsaia:

- Hasieratik hiltzaile bat izan zen;
- Ez sinatu eta ez zion egia ez da;
- Zenean datza, bere izaera zerbait da.
- Baina ez zen beti horrela.

Satan kerubin ordena aingeru bat izan zen. Bestela esanda, Satan handiko posizioa aingerua bere bekadun aurretik. Argia Eramailea gisa izendatu zuten (Hebreera, Heilel Ben Shachar, סַטָנָה; Septuagint, heosphoros ere greziar).

Biblia deskribatzen Satan jaitsiera perfekzioa zigilua, jakinduria osoa eta perfektua edertasuna bezala aurretik. Izan zen Eden Jainkoaren Garden Garden, eta noiz sortu zen, izan zen, halaber, beren apaingarri (tunika) prestatu.

Jainkoaren mendi santua, funtzioa zein da eskatu zitzaion egikaritzeko izan behar zuen: guardia gantzutu. Hartu zuen zeruko hierarkia posizioa handiena, Jainkoaren anointed cherub posizio hori ezarri delako.

Hala ere, sin aurkitu dute anointed cherub delako, Jainkoaren stripped zion bere jarrera, eta asko daudelarik profanatu bota, eta Satan eman zitzaion zigorra: heriotza!

Jaitsiera aurretik

Jainkoaren izaki zeruko sortu zenean, anointed cherub esan zuen, “perfekzioa zigilua, jakituria beteta, eta edertasun perfektua zaude” (Ezekiel 28:12).

Leku non cherub egin zuten, dugu (Ezekiel 28:13) “Eden Jainkoaren lorategian egon”. Jantzi zuen arropa eskuan kerubin deskribapena, eguna izateaz jarri zuten ari zuen sortu “Harriaren guztietan (...) sortu ziren prestatu zituzten egunean apaindutako duzu” (Ez 28: 13).

Iniquity gantzutu cherub aurkitu behar dira, zuen azaltzen den bezala: “Zuk sortu ziren egunetik aurrera modutan hire perfektua zintuzten ...” (Ezekiel 28:15).

Bere eginkizuna izan zen: “anointed cherub guardia zinen ...” (Ezekiel 28: 14). Baina guztiak Jainkoak ezarritako “... eta ezarri thee dut” (v 14.). Errutina zen bere muino hura babesteko joan: “Jainkoaren mendi santu on zinen surezko harri artean ibili” (hasi 14.).

Erori ondoren

Satan ekarri jokatu irabazien misio mota batzuk ebaluatzea, eta sin erori zen (Ezekiel 28:16). Delako Satan iniquity, Jainkoaren anointed cherub kendu. Kaleratu zen zuen mendi santu profanoak bihurtuz. Bere jarrera abantaila bat (merkataritza) bila misusing By, profanatu zuen.

Ari bulegoan bertan enkargatu eta Jainkoaren mendira atera kaleratu zen kenduko gain, anointed cherub hil. Sin soldatak unibertsoan lehen erreferentzia da: hilko, edo egon bizitzan Jainkoak da bereizita: Death!

“Zer da Jainkoaren mendira atera bota duzu profanatu, eta

zuk suntsitu egingo dut, 0 cherub ezkutua, suzko harri artean” (Ezekiel 28:16).

Satan hasieratik, heriotza aingeruak 1/3 hau da, izan dituen hiltzaile bat da behar dugu. Ondoren gizateriaren ekarri zuen egoera berean: ari bizitzan Jainkoak da alienatuta. Gizateria guztiak Jainkoaren aintza lehen Adam erori bidez gabekoa izan.

Ez citecen han zituen egia da, Jainkoa da egia delako. Guztiak ez diren Jainkoaren, ez dira egiazkoak, eta, beraz, deabruaren haourrac.

Cherub asmoa

Satan hasieratik gezurti bat da, hala ere, Isaías profezia, agerian egia zure bihotza, zein egia hauei egokitu asmoz: “**duc eure bihotzean esan, egingo hodeien altuera gaineratik igo nintzen; gehien High bezalakoa izango naiz**” (Isaiah 14 : 14).

Jainkoak puntu anointed tutorea cherub bihotza asmoarekin Isaías profetak bidez. Agertzen da erreklamazioa zela anointed cherub guardia (bezalakoa izango naiz), metodoa (I izango izarrak (aingeruak) gaineratik igotzen.

“Vngui eure bihotzean esan, zerura igo egingo dut; Jainkoaren bidalia nire tronua exalt egingo goian; kongregazioa muntatzea izango eseri naiz orain arte iparraldean ere” (Is 14:13).

Zein izan zen benetako anointed cherub intentzioa? Nahi zuen bere bihotza zerura igo dira (lurrean sortu zenetik, zehazki Eden), Jainkoaren bidalia gaineratik, bere tronua goraiatzea.

Badakigu izarrek zeruan daude. Hala ere, izar horietatik antzinako Goiaingeruaren aipatu dio Jainkoaren aingeruak. Cherub, Goiaingeruaren eta aingeruak: «Jainkoaren bidalia ‘The osoari Angelic ordena dio. Kerubin dute aingeru bat baino rank

bat altuagoa izan arren, aingeru izaten jarraitzen zuen. Kerubin hierarkikoki Goiaingeruaren bat, bi kerubin superior izan arren, archangels aingeruak geratzen.

Angelic ordena Guztiak zeruan zegoen, eta igortzi guardia, Jainkoaren mendi santua gorde Eden sortu zen cherub, ekarri zerura, baina zerua garbi lortzeko Angel posizio superior dugu nahi.

Zergatik zuen 'zerura igoko litzateke'? Izan zen Eden delako misioa zein da ezarri zen burutzen: the surezko harriak bidaiatzen mendi santua gorde.

Baina bere helburua zerua garbi lortu nahi Jainkoaren (aingeruak) ko posizio superior izan zen. Goiko posizio batean izan (goraipatzeko nire tronua), Jainkoaren bidalia gainetik nahi zuen.

Nola aingeruak posizioa handiagoa lortzeko? Aingeruak posizioa handiagoa lortzeko, lehenengo Behar ez litzateke aingerua izan, eta «izate» edo «existentzia 'kategorian bestera mugitzeko. Igo zuen bada zerura eta kerubin izaten jarraituko, ez zukeen 'igo' edo bere tronua, bere zeruko ordena posizio goraiatzeko.

Asmoa zuen zeruko ordena posizio berri bat igotzeko bezala? Jainkoaren (aingeruak) ko posizio superior bat lortzea nahi zuen kongregazioa, dugu iparraldeko muturretan mendi gainean eserita. Zer zen cherub estaltzen enkargatu gantzutu Protect (gorde), lortzea nahi zuen.

Garai hartan ez Satan posizio gehienak goi bilatzen ari dela ikusten dugu, asmo hori ez da edozein izaki bideragarria geroztik.

Lainoak altuena gainetik igotzen, Almighty irudira posizioa nahi zuen.

Antzeko eta ez Jainkoaren berdina izan nahi zuela ikusten

dugu. Be Jainkoaren berdinak ez da bideragarria, baina anointed cherub, kontuz antzeko Sortzailea guztiz egingarria zirudien.

Subiranoaren antzekotasuna

When Satan nahi den Jainkoaren posizioa ulertzen, galdera asko isilik geratzen. Baina ulertzen da Satan bilatzen Almighty irudira lortzeko, galdera asko sortzen dira.

Zer da Almighty irudira? Zer da Almighty irudira estaldura cherub anointed aingeruak posizio superior izan ahalbidetuko luke batean?

(Isaías 14:14) [“gehien High bezalako izango naiz”](#).

[“Orduan Jainkoak esan zuen, gizon egin gurekin gure irudia, gure irudira ondoren ...”](#) (Gen. 1:26).

Ohartu Satan zer ekarri lortzea, Jainkoak gizakiari eman, gizon egin gurekin gure irudia, gure irudira ondoren!

Nork zaintzen gezurra?

Gehiago arretaz Izan ere bibliako Satan ekarri Jainkoa bezala izango begira, zer dela jakinarazi zaion, Satan ekarri Jainkoaren aintza hartu, eta, egia esan, argi utzi gezurra atzean identifikatu ahal izango dugu, ez delako egia beti egia izango ez zer egiten ari da adostasunaren.

Zer Biblia dio? Satan ekarri Jainkoaren lekua hartu?

Kontuan izan:

[“Egingo hodeien altuera gainetik igo nintzen; gehien High](#)

bezalakoa izango naiz” (Isaías 14:14).

When ideia Satan ekarri Jainkoarekin berdina izango hedatu, man goraipatu buruari: zer da Jainkoa bezala izango? Gure arimak interesa etsaia gizon horrek ez du jakin zer da gehien High bezalakoa izan da.

Biblia erakusten dela ezinezkoa izaki gehien High bezalakoa izan:

“Zeruan duten For alderatu daiteke Jaunari? Nor botheretsuac semeak artean likened daiteke Jaunari” (Salmoa 89: 6).

Erantzuna sinplea da: inork ez datoz bat sortu Jainkoari. Bertso hau alone erakusten Satan ekarri ez izan Jainko berdina, Jainkoaren izaki guztietan dagoela paregabeko da ezagutza bezala.

Satan ekarri Jainkoa bezala izango da, eta bere asmoa aurrera eramateko, bere bihotzean izan zuen ‘ona’ planari. Hori izan zen Jainkoaren bidalia, Sortzailea irudira iristeko eta horren gainean, zerura nahikoa ascender pentsatu zuen. Ledo akats! Infernuan zuen bota zen.

“For thou hast hire bihotzean esan, Jainkoaren bidalia gainetik cerura dut nire tronua exalt egingo, eta kongregazioa muntatzea izango orain arte iparraldean eseri nintzen. Egingo hodeien altuera gainetik igo nintzen; gehien High bezalakoa izango naiz” (Isaías 14:13 -14).

Zein ez da espirituala indar guztiak Jainkoak esan zuen harridurarako:

“Eta Jainkoak esan zuen, gizon egin gurekin gure irudia, gure irudira ondoren; eta itsasoko arrainak baino gehiago araua, eta airea hegazti baino gehiago, eta ganadua gainean, eta lurraren gainean, eta gauza guztietan creeping duten lurrean creeps baino gehiago” (Gen. 1:26).

Zer Lucifer ekarri lortzea, Jainkoa gracefully eman du gizona. Adam zure irudia eta zure irudira sortu zuen.

Noiz dugu zer da Jainkoa bezala izango eskatu, kolektore Jainkoaren hori principaltassuney eta eskumenak zeruko leku agerian eliza bidez (Ephesians 3:10) jakinduria ikusten hasten gara!

Badakigu ezinezkoa Jainkoaren guztiak izaki Bera berdina boterea eta handitasuna daude da, hala ere, Jainkoak ezarritako gizona beregan irudira jasoko luke.

Betiereko plan honek zirudien zapuztu gizadiaren Adam jaitsiera, ordea, bere Semea, Jesus, azken Adam pertsonaren bidez, Jainkoak beren antzekotasuna bekak denean zion sinesten dutenei.

“Hala ere, heriotza Adam erreñatu Moisesi, nahiz eta haien gainean ez zuten Adanen transgresio, berarekin figura hori izan zen etortzen den façoinera bekatu” (Erroma 5:14).

Adam Kristoren (bat etortzen zen), eta Kristo express Jainkoaren irudia figura izan zen. Kristo gizon bitartez Jainkoak Cl 2 betetasuna iristen: 9- 10, eta Jainkoaren seme-alaba posizioa planteatu dira.

Posizioa gizon hori Kristorengan lortzen aingeruak, archangels, seraphim eta kerubin baino handiagoa da, geroztik gordetako epaile aingeruak gai bat izango da, kategoria edozein izanik sartzen dira (1 Cor 6: 3).

To dutenek Kristo daude zion bezala, jarrera oso altua aldean Aingeruen (1 John 3: 2).

“Beloved, dagoeneko Jainkoaren seme-alaba gara, eta ez duena oraindik agertzen içanen garena. Baina ezagutzen zuela agertzen denean hura irudico dugula izan dugu; dugu hura ikusiko delako jo zuen” (1 John 3: 2).

Jainkoaren Stars posizio Superior

EH Bancroft ezkerreko honako grabatutako: Oinarrizkoa Teologia, Emery H. Nancroft, Ed EBR 2001, Page 302, II *"... bere nagusitasun propioa harrotasuna baten ondorioz, bere buruari desbideratu gurtza ondorioz Jainkoa bakarrik bilatzen zuen"*. (Enfasis gehitu). Zuzena Satan gurtza nahi dela eta Jainkoak esan behar da, Bancroft esan dudana bezala?

Satan Jainkoaren bidalia gainetik jarrera bat nahi, eta Jainkoaren irudira bereganatzean ekarri. Bere plan efektua egiteko, muntaia mendi gainean eseri, orain arte iparraldean ere saiatu zen. Egon da, gorde ezarri zen sotoan nahi zuen.

Berarentzat, bere laguntzaile posizio superior batean nahikoa izatea, edo posizio bat igotzeko. Baina Jainkoak sorpresa Angelic ostalari guztiak behera etorri eta bere gizonak antzekotasun eman.

Horrela, gueçurra Lucifer ekarri Jainkoarekin berdina izan behar esan nahi da dirudielako. Harrotasuna dela Satan bihotzean joan egin zion ez zuen bere jatorrizko posizioan (printzerri) mantentzeko, eta posizio berri bat, godlike zapaltzen saiaturiko litzateke.

Satan goi mailako postu bat lortzea nahi, harrotasuna bere bihotzaren jabe zen geroztik. Sortu bere modu guztietan perfektua bat bezala, adierazten du Jainkoaren (zigilua perfektua), jakinduria osoa, perfektua edertasuna perfekzioa eta bereizten zion beste aingeru guztiak soineko bat, erakarri zuten zer lortu nahi eskatu zitzaion babestu.

Handia aurkitu zuen bere edertasuna. Behin radiance zuela jakinduria ez jaitsiera entregatu bideratuta. Beren lehen (Jainkoak ezarritako posizio) postu bat berari ezezagun erabilera egiten saiatzeko baztertu zuen.

Gantzutu cherub The delako harrotasuna, ikusi ez beste

aingeruak laguntzaile gisa, euren sailkapenaren goialdean hasi baino lehen. Zure bihotza lurretik altxatu delako bere edertasuna, eta jakinduria zion kendu beharko harrotasuna batetik, jarrera handiagoa izateko nahia hondatu da.

Betirako xedea

Izaki Angelic boterea eta Jainkoaren hitzaren bidez sortu ziren, Hágase, eta etorri existentzia sartu dute, “goizeko izarrak abestu elkarrekin, zorionez, eta Jainkoaren seme guztiak oihu pozez?” (Job 38: 7); “Elogio Jaunaren izenean, agindu zuen, eta sortu ziren” (Sal 148: 5).

Aingeruak bazekien boterea eta Jainkoaren maiestatea, ordea, horiek beren kolektore jakinduria ezjakin ziren.

Jainkoaren betiereko helburua ezjakin ziren gospel agerian soilik Kristo konbergitzen gauza guztiak “De bil liteke Kristo, gauza guztiak, aldiz, biak zeruan daude complimenduaren dispensationean eta hori lurtean dira” (Eph 1:10).

Kristo betiko Jainkoaren helburua ezjakin sorkuntza guztiak (Col 1:15) “ikusezina Jainkoa, sorkuntza guztiak lehenengoa irudia da” lehenengoa egin ziren; “Gorputza, Elizaren buru da; hasiera eta primogênitodentre hildakoen da, hori guztia zuen preeminence izan dezake” (Kolosarrei 1:18); “Eta gizon guztiak ikusi zer zein adin izan da Jainkoaren ezkutatuta misterioa gauza guztiak Jesukristoren bidez sortu zuen beka da egiteko; Orain, Elizaren baterako, Jainkoaren jakinduria kolektore daitekeenez principaltassuney eta eskumenak zeruan ezagutzen daiteke, betiereko helburua horrek ez zuen gure Jaun Jesukristo” zuen (Eph 3: 9 -11) arabera.

Bere helburua efektu betiereko ekarriko du, pozik Jainkoaren bizi lurra behar “Zeren oiek Jaunaren zeruan sortu dela dio,

Jainkoak berak lurra osatzen duten eta egin du sortu; baieztatu zuen, ez zuen sortu ezazu hutsik, baina osatzen jendea bizi ahal izateko: Neu naiz Jauna, eta ez dago bat ere gehiago da” (Isaías 45:18).

Lurrean Jainkoaren Eden, non izan den betiereko adin ezkutuan misterioa izango litzateke agerian (9 Eph 3) sortu.

Ezker muino babesle, gantzutu guardia cherub oinarrituta, autoritate eta rank beste izaki Angelic superior.

Hala ere, konturatzen ez zela aingeruak posizioa, eta horrek Almighty irudira da, Satan nahi den beretzat ahulagoa superior.

Bere printzerria posizioa zein da ezarri eta martxan jarri obren muntaia mendian eseri urrun iparraldean zela utzi zuen. Plana bideragarria zirudien ondorioz harrotasuna estaltzen cherub, engainatzea eta Angelic ordena “1/3 erakartzeko nork kudeatzen Eta bere buztana Drew zeruan izarrak hirugarren zatia, eta egotz citzan hec lurrera: eta dragoia zuen emandako jaiotza, horrela denean erditu zuen, bere semea irentsi emakumearen aurretik” koa (Añorga 12: 4).

Baina Jainkoak nahi da aspalditik, bere gizonak emango bere irudia aholkularitzarekin arabera.

Lehen Man

4 Baina Jesus Kristo, azken Adam, gizona postu bat aingeruak baino handiagoa doa: Man aingeruak Ps 8 posizioa apalagoko sortu zen.

Man Jainkoak sortu zen buztina daudelarik. Hau lehen gizona izan zen, arima bizi sortu, gizon naturala eta lur izendatu zuten. Beste gizon guztiak lehen gizona, natural eta lurra, kasu.

Dela Adam erori, gizon guztiak dira heredatu lehen gizona gaitzespen baten azpian jaio. Gizateria guztiak lurretik irudia ekartzen.

Azken Man

Azken Adam du Kristo da. Bizi-ematea espiritua da, hau da, bizitza ematen zituzten bizi soul egin Adam daudenekiko da.

Jesukristo gizon Betirako Spirit, sorkuntza osoko lehenengoa da (Jainkoaren lehen sortuarekiko) erabili da. Sortu zen bitartean Adam, Jesus Jainkoaren begotten da. Adam izaki izan zen bitartean, Jesus Semea da.

Kristoren bitartez, azken man (gizon espiritual eta zeruko), uste dute duten lur gizon guztiak jaiotzen dira berriro incorruptible hazia, eta hori Jainkoaren hitza da. Hauek bizirik eta azken Adam bihurtu (1 Corinthians 15:45 -49) dira.

“Beraz, scribatua den :. Lehenengo gizon Adam bizi-arima bat egin zen; azken Adam quickening espiritu bat Baina ez da lehen spiritual dena egin zen, baina zein natura dela, gero espirituala Lehen guizona lurretik, lurreko;. bigarren gizona, zerutik Jaunaren earthy da, besteak beste, dira, halaber, lurra;. da eta zeruko gisa, hala nola dira, halaber, zeruko dira Eta lurrekoaren imaginá ekarri vkan dugun bezala, zeruko irudia ere zirujauak izango dugu” (1 Cor 15:45 -49).

Preziatua Kargua The

Satan posizio antzekotasuna gehienak goi preziatua, ordea, ez dakite Jainkoak berak bere gloria biluztu litzateke, haragi bihurtuz.

Anointed cherub zeruko izaki, Hitza haragi egin zen, baino zeruko posizio handiagoa jabe igo nahi bezala funtzionario baten forma hartu eta gizonen artean dwelt (Phil 2: 6 -11).

Hala ere, dimisioa aurkeztu du bere burua, funtzionario baten forma hartu, berdin gizon berak egiten, Jainkoak piztu Kristo sovereignly. Nahiz eta posizio aingeruak "baino txikiagoa" hartu ondoren, Jesus are gehiago apal, eta esanekoa heriorano, eta gurutzean hil zen.

Kontuan Kristo dela funtzionario posizioa ez zuen lapurreta Jainkoarekin berdina izango da, berriz, Jainkoaren izatea (Phil 2: 7). Kontuan apaiz nagusiak baldintza zela Aita, hori da emandako, eman zuen eskua ez du funtzio hori "Hala Christec-ere ez zuen bere burua glorify Sacrificadore egin ahal izateko, baina, esan zuen, erran cieçoten, Hi aiz ene Seme, egun honetan engendratu aut" (Heb 5: 5).

To Glory izan zuen han munduko aurretik Aitari glorified, Jesus ordezeko izen izen guztien gaineratik dago "Eta orain niri glorify, O Aita, itzac batera, aintza eta bertan izan nuen aurretik hirequin batera eskuratzen mundu" izan zen (Joan 17: 5). Aintza itzultzean, Kristo gizon Jainkoari haur askok "For hura bihurtu zen, norentzat diren gauza guztiak, eta dena existitzen nori bidez, seme asko beren salbazioa kapitaina jarriz tokiraino gloria, nahigabe to" artean eramaten (Heb 2:10).

Betiereko helburua betetzen da Kristoren aintza seme asko jarriz Jainkoari itzultzen, Kristo bihurtzen lenbisisortua baldintza brethren asko eta seme zaharrena hildakoen artetik artean.

Irudia eta Jainkoaren irudira gaintitu beren seme-alabak dira, incorruptible hazia, Jainkoaren hitza da batetik sortzen da. "Eta, beraz, oraingo, eliza, Jainkoaren jakinduria kolektore daitekeenez principaltassuney eta eskumenak zeruko leku ezaguna daiteke" (EF 2:10).

Satan ekarri postu bat lortzea, hala ere, Jainkoaren jakinduria kolektore ezjakin. Ezjakin altxatutako posizioa Jainkoaren bidalia gainetik jainkozko filiazioa eragiten duela.

Posizioa irrikatzen zuen, garrantzirik izaki, eta bai, Semea, azken Adam, nori bidez haurren baldintza iritsi. Bakarrik izan ziren haur agurtu horiek posizio altuko jasotzen ari da gehien High bezalakoa izateagatik (1 John 3: 2; Hebrews 2:10 -13: Rom 8:16 -17).

Kongregazioaren mendia

“Kongregazioa muntatzea izango eseri naiz orain arte iparraldean ere” (14:13 Is).

Satan ekarri handiagorik postu bat lortzea (egingo gehien High bezalakoa izan), Jainkoaren bidalia gainetik ezartzea. Horretarako kitatzeko up urrun iparraldean, mendian Jainkoaren Kongregazioaren ekarri zuen.

Zein izan Kongregazioaren mendian? Edo, zer izan zen Jainkoaren mendi santua da? Zergatik ez babes eszenikoak guardia betebeharra baten beharra?

Jainkoaren aintza presente izan zen Eden, muntaia mendian, orain arte iparraldean ere. Ez dago kongregazioa en ingurumenean izan zen, hala ere, santua mendian ezarri zen, ez zuen Jainkoaren bidalia dagozkio muntaia.

Kontuan 'Jainkoaren seme-alaba' aurkeztu bere burua Jaunaren aurrean noizean (Enplegu 1: 6; Job 2: 1), ordea, kongregazioa duten Eden zen mendian betoa zuten horiek. Jainkoak gantzutu cherub babeslea izan da, eta, beraz, aingeruak ez Kongregazioaren mendian misterio honen sarbidea lortzeko.

Kongregazioa Mendialdeko Jainkoaren aintza zen, apaiza Ezekiel

vision ikusi berdina tenpluan ateratzen. Aintza kerubinen gainean izan zen eta tenplu sarreran retreated (Ezekiel 9: 3 eta Ezekiel 10: 4); Tenplu sarreran, aintza hirira joan zen, eta azkenik, aintza oliba Mendialdeko (Ezekiel 11:23) joan zen.

Aintza bera tenplu milaka itzuli da (Ezekiel 43: 2 -7). Noiz Lord joan dagozkio bataila, bere oinak egingo oliba Mendialdeko, eta horietatik erdia izango da zatitu stand (Zacarías 14: 4). Kontuan Jainkoaren presentzia duten dira misterioz inguratutako betidanik, **“Gero Solomon esan, Jaunak deklaratu zela hodei ilun bat dwell”** (1 Kings 8:12).

Ez dakigu zer zen kongregazioa muntatzea santua tratatu xehetasunak, ordea, ezagutzen ez zegoela han bilera dela beti izan ditu Jainkoak ezkutatuta misterioa aurre egiteko eman zen lekua, eta ‘kongregazioa «hau aingeruak presentzia gabe ezarri zen anointed cherub izaki zeruko hurbilketa saihesteko ezarri zenetik.

Nabaritu anointed cherub guardia, zein misterioa babesteko ezarri zen, tentazioa izan zen begiratu eta garatzea izan zela ikusi zuen.

Satan aierua, erori behin Almighty irudira nahi izan du, eta izaki zeruko posizio superior batean izango zuen.

Jainkoak zerua eta lurra sortu zenean, Angelic ostalarien mendi santuaren sartzea saihesteko anointed estaldura cherub ezartzea Eden behar izan ziren. Geroago, Jainkoak ezarri kerubin gizona bere presentzia askatzen sartzea eragozteko, horiek saihesteko bizitzaren zuhaitza (Genesis 3:24) sarbidea izatea.

Kerubin Eden Garden eta sugarrezko ezpata ekialdean gizakiaren bizitza sin zuhaitza bidea alaitzen. Dagoeneko gantzutu cherub du, babestutako mendiaren kongregazioa izaki zeruko sarbidea du, ezkutuko misterio sarbidea izatea.

Satan aktibatuta barruntatzen ziren zuen muntaia mendi gainean badu, jarri eskuragarria bakarrik Jainkoari, celestials (Jainkoaren izarrak) posizio superior lortzea litzateke zuen. Zergatik ez da posizio handiena bila izango da, baina Jainkoaren bidalia goi mailako posizioa, ez da bere asmoa profanoak ekartzea bere sortzailea Ezek 28 santutegia indarkeria ikusi ez: 16.

Dagoeneko izan zuen posizio pribilegiatua, ezkutua, eta, boterea eta autoritatea beste batzuk baino gehiago batera gainbegiratze zen (Zacarias 3: 1 -2; Jude 1: 9).

Baina harrotasun bere guardia posiziotik onura lortu nahi zion (bere merkataritza biderkatzailea) (Ez 28:16), eta zen kutsatu Eden abian, Jainkoaren (Isaiah 48:11) gloria tokira sarbidea izan nahi du.

Bi Zifrak Intent anointed Cherub ilustratzen

Haman

“Haman sartu zirenean, erregeak galdegin zion: Zer izango gizon harekin erregeak gutizia ohoratzeko Orain Haman buruari esan zion,? Nori errege gozamenerako ni baino gehiago omenez litzateke egin beharko da” (Et 6: 6).

Haman Agagite du, Ahasuerus (Xerxes) erresumako printze guztien gainera magnified zen. Erregearen funtzionarioak guztiak bowed Haman igaro zenean, eta erregea (Et 3: 1 -3) aginduko da. Baina Mordecai ez makurtu, ezta egin zion begirune.

Ofiziala, Mordecai nahi protestatu, eta ez zituen entzun. Aldi berean, hauek Mordecai jarrera jakin Haman.

Haman Mardoqueo portaera ezagutu, erregeak 10.000 kilo zilar igotzeko modu bat proposatu, Mordecai jendea garbituz, erregearen legeak ez betetzeko aitzakia da (Et 3: 9).

Zer Haman eskainitako erregearen asebetetze pertsonal bat bakarrik izan nahi du. Alferrik, harroputz eta berekoia izan zen. Erregeari Mardoqueo ohoratu proposatu zenean, Haman izan soilik yourself bat erregearen omenez merezi duten bezala ikusten.

Haman bezala, anointed cherub guardia itsu zen, baita bere edertasuna, eta berak nahi zuen ohorea eta posizio Jainkoak mesedez, zure seme-alabak ematen: Almighty irudira bat.

Uzias

“Baina indartsua izan zen, altxatu zuen bihotza hondatuta dagoela, eta Jaunari, bere Jainkoari aurka hautsi, eta Jaunaren intsentsua aldare gainean erretzeko sartu” (2 Kro 26:16).

King Uzias Judako erregeen bat izan zen eta zer izan zen Jaunaren begietan egin (2 kronikak 26: 4).

Hala ere, bere erreinua gotorra gudarien, makinak, lantzak eta geziak, bere bihotza hondatu da. Unfaithful eskaintza incense ekartzea Jaunaren tenplua (2 Kro 26:16) eta intsentsu-aldarean izan zen.

Oharra zen, esan zuen apaizak ekidin, ausart gizon gisa deskribatu. Hauek jasan Uzias eta esan zuen, “Zuri, Uzias, ez intsentsu Jaunaren aurrean, baina apaizek, Aaronen semeak, intsentsua erretzeko duten sagaratu dira” II Cr 26: 18.

Apaizak zehaztuko Uzias tenplu atera zen, haber unfaithful izan da. Alerta eta osoa, “edo da hau duzu zure omenez Jaunaren Jainko hasita.” Kristo bihurtu zen Melkisedek ordena

ondoren apaiz bat, Jainkoak ematen ohore hori (Heb 5: 5). Uzias eskaintza incense, ohorea, Aaronen semeak, eta horrek unfaithful bihurtu emandako ekarri.

Itsutasuna haren zentzua apaizak, zure error buruzko alerta zirenak haserre iritsi. Ondoren leprosy bere kopeta hozituak. Apaizak templetic bere erretiratzea rushed, eta korrika joan out zuen denean Jainkoak zauritu zion (2 Kro 26:20) k konturatu zen.

Honen antzera den mendi sainduan eseri ez zela jakin posizio bat hartu nahi, Satan profanoak zen. Ez zuen profanatu Jainkoaren aintza lekua, geroztik, gaiztakeria aurkitu zuen berarengan, Jainkoak ezarritako Jainkoaren mendira profanatu eta bere printzerria kenduko (Ez 28:16).

Jatorrizko artikulua: A origem de Satanás, o 'pai da mentira'